



ที่ UMS./EXS./020-62

14 พฤศจิกายน 2562

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2562
บริษัท ยูนิค ไมนิ่ง เซอร์วิส เซส จำกัด (มหาชน)

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ยูนิค ไมนิ่ง เซอร์วิส เซส จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3 (กรกฎาคม – กันยายน) ปี 2562 และปี 2561 โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ในไตรมาสที่ 3 ปี 2562 บริษัทฯ มีรายได้รวม 26.23 ล้านบาท และมีขาดทุนสุทธิจำนวน 11.56 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2561 ที่มีรายได้รวม 51.23 ล้านบาท และมีขาดทุนสุทธิจำนวน 11.36 ล้านบาท รายได้รวมลดลง 48.80% เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2561 เนื่องจากบริษัทฯ หยุดช่องทางการขายถ่านหินผ่านตัวแทนจำหน่ายที่มีกำไรขั้นต้นต่ำมาก ไม่คุ้มกับค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

บริษัทฯ มีต้นทุนรวม สำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2562 จำนวนเงิน 19.02 ล้านบาท ลดลง 28.64 ล้านบาท หรือ คิดเป็นลดลง 60.09% เมื่อเทียบกับปี 2561 ที่มีต้นทุนรวม จำนวนเงิน 47.66 ล้านบาท เป็นผลเนื่องมาจากยอดขายที่ลดลง

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้น สำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2562 จำนวนเงิน 7.21 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 27.49% ของรายได้รวม เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2561 ที่มีกำไรขั้นต้น จำนวนเงิน 3.57 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 6.97% ของรายได้รวม เนื่องจากบริษัทฯ ได้ให้บริการที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจถ่านหิน โดยใช้สินทรัพย์ที่มีอยู่ให้เป็นประโยชน์มากขึ้น

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขาย สำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2562 จำนวนเงิน 0.99 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 3.77% ของรายได้รวม เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2561 ที่มีค่าใช้จ่ายในการขาย จำนวนเงิน 1.77 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 3.46% ของรายได้รวม

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหาร สำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2562 จำนวนเงิน 11.63 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 44.34% ของรายได้รวม เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2561 ที่มีค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวนเงิน 6.24 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 12.18% ของรายได้รวม เนื่องจากในปีที่ผ่านมาบริษัทฯ มีการปรับรายการของสินทรัพย์ที่คาดว่าจะขายได้ ทำให้มีการหยุดคิดค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์ดังกล่าว แต่ในช่วงปลายปีที่ผ่านมา มีการปรับคืนรายการ จึงมีการคิดค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์ตามปกติ เป็นผลให้ค่าใช้จ่ายในการบริหารในปีนี้สูงกว่าปีที่ผ่านมา

บริษัทฯ มีต้นทุนทางการเงิน สำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2562 จำนวนเงิน 6.30 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 24.02% ของรายได้รวม เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2561 ที่มีต้นทุนทางการเงิน จำนวนเงิน 7.46 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 14.56% ของรายได้รวม

งบแสดงฐานะการเงิน

สินทรัพย์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม เป็นจำนวนเงิน 645.40 ล้านบาท ลดลงจำนวน 200.44 ล้านบาท หรือคิดเป็น 23.70 % เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ที่มีจำนวนเงิน 845.84 ล้านบาท เป็นผลมาจาก

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด มีจำนวนเงิน 38.19 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ที่มีจำนวนเงิน 207.41 ล้านบาท ลดลง 169.22 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 81.59% เนื่องจากมีการจ่ายชำระคืนเงินกู้ให้แก่บริษัทฯ ในเครือพร้อมกับดอกเบี้ยค้างจ่าย
- ลูกหนี้การค้า มีจำนวนเงิน 15.99 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ที่มีจำนวนเงิน 22.69 ล้านบาท ลดลง 6.70 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 29.53% เนื่องจากยอดขายที่ลดลง
- สินค้าคงเหลือ มีจำนวนเงิน 10.24 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ที่มีจำนวนเงิน 19.25 ล้านบาท ลดลง 9.01 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 46.81% เนื่องจากบริษัทฯ มีการบริหารสินค้าคงเหลือให้เหมาะสมกับยอดขาย
- อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน มีจำนวนเงิน 301.26 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ที่มีจำนวน 309.08 ล้านบาท ลดลง 7.82 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 2.53%
- ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ มีจำนวน 270.60 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ที่มีจำนวน 279.68 ล้านบาท ลดลง 9.08 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 3.25%

หนี้สิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ มีหนี้สินรวม เป็นจำนวนเงิน 573.18 ล้านบาท ลดลง 168.23 ล้านบาท หรือคิดเป็น 22.69% เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ที่มีจำนวนเงิน 741.41 ล้านบาท เป็นผลมาจาก

- เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน มีจำนวน 10.00 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ที่มีจำนวน 42.57 ล้านบาท ลดลง 32.57 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 76.51% เนื่องจาก บริษัทฯ มีจ่ายชำระคืนเงินกู้ให้แก่สถาบันการเงิน
- เจ้าหนี้การค้า มีจำนวน 3.66 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ที่มีจำนวน 6.69 ล้านบาท ลดลง 3.03 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 45.29% เนื่องจากยอดขายที่ลดลง
- เจ้าหนี้อื่น มีจำนวน 21.51 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ที่มีจำนวน 41.10 ล้านบาท ลดลง 19.59 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 47.66% เนื่องจาก บริษัทฯ มีการจ่ายชำระดอกเบี้ยค้างจ่ายให้แก่บริษัทฯ ในเครือ
- เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีจำนวน 530.00 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ที่มีจำนวน 645.00 ล้านบาท ลดลง 115.00 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 17.83% เนื่องจาก บริษัทฯ มีการจ่ายชำระคืนเงินกู้ให้แก่บริษัทฯ ในเครือ
- ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย มีจำนวน 3.33 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ที่มีจำนวน 2.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.07 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 47.35% เนื่องจาก บริษัทฯ มีการรับรู้ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายของการนำเรือลำเลียงเข้าซ่อมแซมตามระยะเวลาที่กำหนด
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น มีจำนวน 2.28 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ที่มีจำนวน 1.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.51 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 28.81% เนื่องจากเงินมัดจำรับจากลูกค้า



ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 มีจำนวนเงิน 72.23 ล้านบาท ลดลง 32.20 ล้านบาท หรือคิดเป็น 30.83% เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ที่มีจำนวนเงิน 104.43 ล้านบาท

ขอแสดงความนับถือ

นายโดม ลีวลมวิบูลย์
รักษาการกรรมการผู้จัดการ
และรักษาการประธานเจ้าหน้าที่การเงิน